УИД: **

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 05-**/1/2024
по делу об административном правонарушении
09 января 2024 года                                                                                с. Красногвардейское

          Суд, в составе мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского района Ставропольского края Черниковой Н.В.,
          при помощнике мирового судьи Нигарян А.В.,
          с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении М.Д.С.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении М.Д.С., ***, ранее к административной ответственности привлекался: 10 мая 2023 года по ч.4 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к административному штрафу в размере 5000 рублей, 07 июня 2023 года по ч.2 ст.12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к административному штрафу в размере 500 рублей, 05 сентября 2023 года по ч.2 ст.12.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к административному штрафу в размере 500 рублей, 05 сентября 2023 года по ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к административному штрафу в размере 500 рублей, 16 сентября 2023 года по ст.12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к административному штрафу в размере 1000 рублей, 18 сентября 2023 года по ст.12.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к административному штрафу в размере 1500 рублей, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

          М.Д.С. ** года в ** часов ** минуту не уплатил в установленный правилами ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок, административный штраф, назначенный постановлением №** от ** года, по ст.12.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в размере 1500 рублей.
         В судебном заседании М.Д.С. вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признал, факт административного правонарушения не оспаривает, просит назначить минимальное наказание.
         Мировой судья выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав письменные материалы дела: протокол ** от ** года об административном правонарушении в отношении М.Д.С. по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, копию постановления №** от ** года, по ст.12.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, параметры поиска на М.Д.С., мировой судья приходит к выводу, что обстоятельства, подлежащие выяснению в силу ст. 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу установлены, что позволяет сделать вывод, о виновности М.Д.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, поскольку М.Д.С. не уплатил в установленный законом срок административный штраф.
        Определяя наказание М.Д.С., мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
         К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность согласно ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей отнесено признание вины, раскаяние в содеянном.
        Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в силу ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.
       С учетом данных обстоятельств, санкции ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также в целях исправления лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предупреждения совершения новых административных правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить М.Д.С. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ч.1 ст. 20.25, ст.29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
        М.Д.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
        Штраф за административное правонарушение перечислять на расчетный счет: Наименование получателя платежа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/сч 04212000060), ИНН: 2634051915, КПП:  263401001, Банк:  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ// УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК:  010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100, Единый казначейский счет: 40102810345370000013, ОКТМО: 07530000, КБК 008 1 16 01203 01 9000 140, УИН *.
   В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
        Документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить суду.
        При отсутствии документа, свидетельствующего об оплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечению срока, указанного в части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья, вынесший постановление, направляет в течении десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
        Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                  Н.В. Черникова